
Página 1 de 2  

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

SECRETARÍA ACADÉMICA – FIPA 

 

Bellavista, 15 de marzo del 2024 

Señor: 

Presente. - 

 

Con fecha quince de marzo de dos mil veinticuatro, se ha expedido la siguiente Resolución: 

 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N°076-2024-CFIPA 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO 

 
Visto el Proveido N°0293-2024-DFIPA adjuntado el Oficio N°025-2024-EPIA/FIPA, recibido en Secretaría 

Académica de manera virtual el 12 de marzo  del 2024 por el SGD con registro N°E-2069747, por el Mg. 

Walter Alvites Ruesta, Director de la Escuela Profesional de Ingeniería Pesquera de la Facultad de 

Ingeniería Pesquera y de Alimentos, mediante el cual remite la PROGRAMACIÓN HORARIA del SEMESTRE 

ACADÉMICO  2024-A de la Escuela Profesional de Ingeniería Pesquera. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Artículo 180° numeral 180.4 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao aprobado por 

Resolución N°02-2015-AE del 02 de julio del 2015, dispone que es atribución del Consejo de Facultad 

aprobar y publicar la Programación Académica Semestral, los Planes Individuales de Trabajo de los 

docentes y los sílabos de todas las asignaturas ofrecidas, treinta (30) días calendarios antes del inicio de 

cada semestre académico;  

 

Que, el Artículo 52° del Reglamento General de Estudios de la Universidad Nacional del Callao, 

aprobado por Resolución de Consejo Universitario N° 097-2022-CU de fecha 09 de junio del 2022, 

establece que la programación académica de la Escuela Profesional o Unidad de Posgrado, es 

aprobada por el Consejo de Facultad o Consejo de la Escuela de Posgrado a propuesta del Comité 

Directivo de la Escuela Profesional o Unidad de Posgrado respectivamente. Su planificación, ejecución, 

control y dictamen es responsabilidad compartida del Consejo de Facultad, Consejo de Escuela de 

Posgrado, Escuela Profesional y Departamentos Académicos en lo que les compete;  

 

Que, mediante el documento del visto Oficio N° 025-2024-EPIP/FIPA de fecha 12 de  marzo del 2024, 

dirigido al Decano de la Facultad de Ingeniería Pesquera y de Alimentos, el Director de la Escuela 

Profesional de Ingeniería Pesquera Mg. Walter Alvites Ruesta, remite en anexo adjunto la Programación 

Académica 2024-A, para su respectiva aprobación por el Consejo de Facultad;  

 

Estando a lo acordado por el Consejo de Facultad en su Sesión Extraordinaria de fecha 14 de marzo de 

2024 y en uso de las atribuciones concedidas al Consejo de Facultad en el Art. 178º del Estatuto de la 

Universidad Nacional del Callao;  

 

RESUELVE:  

 

1. APROBAR LA PROGRAMACIÓN HORARIA CORRESPONDIENTE AL SEMESTRE ACADÉMICO 2024-A DE LA 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA PESQUERA, PROPUESTA POR EL DIRECTOR DE LA ESCUELA 

PROFESIONAL la misma que forma parte de la presente Resolución. 

 



Página 2 de 2  

2. Remitir la presente Resolución a la Oficina de Registro y Archivo Académico, para la atención 

correspondiente. 

 

3. Transcribir la presente Resolución al Rectorado, Vicerrectorado Académico, Dirección de Escuela 

Profesional de Ingeniería Pesquera, Departamento Académico, secretaria del Decano, Miembros 

del Consejo de Facultad. 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Fdo. Dr. ENRIQUE GUSTAVO GARCIA TALLEDO. – Decano 

Fdo. Mag. ERASMO ENRIQUE BARRIENTOS AGUILAR. – Secretario Académico 

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines pertinente. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   EEBA/Ana maria 
CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe


 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA PESQUERA  

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A 

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE 

I 
ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS - IP111 

(PLAN 2023) 
BELLODAS HURTADO MARY DORYS - 1959 01P Mié 08:00 a 08:50 FIPA2A07 T 50 

 
PRESENCIAL CALLAO 

01P (GP1) Mié 08:50 a 10:30 FIPA2A07 P 50 
 

PRESENCIAL CALLAO 

BIOLOGÍA - IP103 (PLAN 2023) MEJIA GALLEGOS JORGE GUILLERMO - 0595 01P Vie 09:40 a 12:10 FIPA1A01 T 25 
 

PRESENCIAL CALLAO 

01P (90G) Jue 11:20 a 13:00 FIPA1A02 P 25 
 

PRESENCIAL CALLAO 

ALBERDI VALLE ERICK GERMAN - 9999 01PP Vie 13:50 a 16:20 FIPA2A06 T 25 
 

PRESENCIAL CALLAO 

01PP (90G) Vie 16:20 a 18:00 FIPA3A11 P 25 
 

PRESENCIAL CALLAO 

FÍSICA I - IP107 (PLAN 2023) ALARCON VELAZCO PABLO CIRO - 2956 01P Lun 13:50 a 16:20 FIPA2A07 T 50 
 

PRESENCIAL CALLAO 

01P (90G) Jue 08:00 a 09:40 FIPA2A04 P 25 
 

PRESENCIAL CALLAO 

01P (91G) Jue 09:40 a 11:20 FIPA2A04 P 25 
 

PRESENCIAL CALLAO 

INTRODUCCIÓN A LA INGENIERÍA PESQUERA - IP109 

(PLAN 2023) 
OLIVARES CHOQUE BALDO ANDRES - 0859 01P Mar 12:10 a 13:50 FIPA2A07 T 50 

 
PRESENCIAL CALLAO 

MATEMÁTICA I - IP101 (PLAN 2023) CUPEN MARTINEZ JOSE GUALBERTO - 1385 01P Mar 08:00 a 10:30 FIPA2A06 T 50 
 

PRESENCIAL CALLAO 

01P (GP1) Mar 10:30 a 12:10 FIPA2A04 P 25 
 

PRESENCIAL CALLAO 

01P (GP2) Lun 08:00 a 09:40 FIPA2A04 P 25 
 

PRESENCIAL CALLAO 

QUÍMICA GENERAL - IP105 (PLAN 2023) NIETO FREIRE DOMINGO JAVIER - 1063 01P Lun 09:40 a 11:20 FIPA1T01 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

Mié 10:30 a 12:10 FIPA2A05 P 

01P (90G) Mié 13:50 a 15:30 SL01LA85 L 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

01P (91G) Mié 15:30 a 17:10 FIPA2A04 P 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

II 
DESARROLLO Y SEGURIDAD NACIONAL - IP210 (PLAN 

2023) 
OLIVARES CHOQUE BALDO ANDRES - 0859 02P Jue 13:50 a 16:20 FIPA3A10 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

FÍSICA II - IP208 (PLAN 2023) ALARCON VELAZCO PABLO CIRO - 2956 02P Lun 16:20 a 18:50 FIPA3A08 T 36 
 

PRESENCIAL CALLAO 

02P (90G) Vie 08:00 a 09:40 FIPA3A10 P 18 
 

PRESENCIAL CALLAO 

02P (91G) Vie 09:40 a 11:20 FIPA3A10 P 18 
 

PRESENCIAL CALLAO 

MATEMÁTICA II - IP202 (PLAN 2023) VIGO INGAR KATIA - 1317 02P Lun 13:50 a 16:20 FIPA3A09 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

02P (GP1) Jue 09:40 a 11:20 FIPA2A05 P 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

02P (GP2) Jue 11:20 a 13:00 FIPA2A05 P 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

QUÍMICA ORGÁNICA - IP206 (PLAN 2023) GOMERO OSTOS NESTOR - 2731 02P Mar 09:40 a 12:10 FIPA1A02 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

02P (90G) Mié 09:40 a 13:00 SL01LA85 L 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

02P (91G) Mié 13:00 a 16:20 SL01LA85 L 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

RECURSOS HIDROBIOLÓGICOS - IP204 (PLAN 2023) 
CARDENAS QUINTANA DE PELLON GLADYS 

SARA - 2997 
02P Lun 08:00 a 09:40 FIPA1A02 T 20 

 
PRESENCIAL CALLAO 

02P (90G) Lun 09:40 a 13:00 FIPA1A02 P 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

2PP Mar 13:50 a 15:30 FIPA3A09 T 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

 

Pág. 1 de 5 

 



 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

   FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE  ALIMENTOS 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA PESQUERA  

           PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A 
CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE 

   2PP (90G) Mar 15:30 a 18:50 FIPA3A09 P 20  PRESENCIAL CALLAO 

REDACCIÓN Y COMUNICACIÓN - IP212 (PLAN 2023) BELLODAS HURTADO MARY DORYS - 1959 02P Mar 08:00 a 09:40 FIPA1A01 T 40  PRESENCIAL CALLAO 

02P (GP1) Jue 08:00 a 09:40 FIPA2A06 P 40  PRESENCIAL CALLAO 

III BIOQUIMICA - IIP305 (PLAN 2017) POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 03PP Vie 08:00 a 09:40 FIPA2A05 T 36  PRESENCIAL CALLAO 

Jue 15:30 a 18:50 FIPA3A13 P 

BIOQUÍMICA - IP305 (PLAN 2023) VILLALOBOS CACHAY MILENE ANITA - 2310 03P Mié 08:00 a 09:40 FIPA1A01 T 40  PRESENCIAL CALLAO 

03P (90G) Vie 15:30 a 18:50 SL01LA86 L 20  PRESENCIAL CALLAO 

03P (91G) Lun 15:30 a 18:50 SL01LA85 L 20  PRESENCIAL CALLAO 

EXPRESIÓN GRÁFICA DE INGENIERÍA - IP309 (PLAN 

2023) 

CAMPOSANO ANTICONA ABIU DAVID - 0920 03P Lun 09:40 a 11:20 FIPA1A01 T 40  PRESENCIAL CALLAO 

Lun 11:20 a 13:00 FIPA1A01 P 

FISICOQUÍMICA - IP307 (PLAN 2023) TARAZONA ESPINOZA WALTER DANIEL - 0674 03P Mar 11:20 a 13:00 FIPA2A05 T 40  PRESENCIAL CALLAO 

03P (90G) Mié 09:40 a 13:00 FIPA1A01 P 20  PRESENCIAL CALLAO 

03P (91G) Jue 11:20 a 14:40 FIPA2A04 P 20  PRESENCIAL CALLAO 

ICTIOLOGÍA - IP303 (PLAN 2023) ALVITES RUESTA WALTER - 0579 03P Lun 08:00 a 09:40 FIPA2A05 T 40  PRESENCIAL CALLAO 

03P (90G) Mar 08:00 a 11:20 FIPA2A05 P 40  PRESENCIAL CALLAO 

INGLÉS TÉCNICO I - IP311 (PLAN 2023) POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 03P Vie 09:40 a 10:30 FIPA2A05 T 40  PRESENCIAL CALLAO 

03P (GP1) Vie 10:30 a 12:10 FIPA2A05 P 40  PRESENCIAL CALLAO 

MATEMATICA III - IIP301 (PLAN 2017) POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 03PP Lun 15:30 a 17:10 FIPA2A05 T 25  PRESENCIAL CALLAO 

Lun 17:10 a 20:30 FIPA2A05 P 

MATEMÁTICA III - IP301 (PLAN 2023) GARCIA FLORES SEGUNDO AGUSTIN - 2007 03P Mar 13:50 a 16:20 FIPA2A05 T 40  PRESENCIAL CALLAO 

03P (GP1) Jue 08:00 a 09:40 FIPA2A07 P 20  PRESENCIAL CALLAO 

03P (GP2) Jue 09:40 a 11:20 FIPA2A07 P 20  PRESENCIAL CALLAO 

IV ESTATICA Y RESISTENCIA DE MATERIALES - IIP408 

(PLAN 2017) 

ACHA ESPINOZA JESUS WALTER - 0807 04P Lun 09:40 a 12:10 FIPA2A05 T 40  PRESENCIAL CALLAO 

04P (GP1) Lun 12:10 a 13:50 FIPA2A05 P 40  PRESENCIAL CALLAO 

INGLÉS II - IIP412 (PLAN 2017) POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 04P Jue 11:20 a 13:00 FIPA2A06 T 40  PRESENCIAL CALLAO 

04P (GP1) Mar 09:40 a 11:20 FIPA3A10 P 0  PRESENCIAL CALLAO 

MATEMATICA IV - IIP402 (PLAN 2017) ONOFRE MAYTA PASCUAL FERMIN - 1441 04P Vie 13:50 a 15:30 FIPA2A07 T 40  PRESENCIAL CALLAO 

04P (GP1) Vie 15:30 a 18:50 FIPA2A07 P 40  PRESENCIAL CALLAO 

METEOROLOGIA Y OCEANOGRAFÍA - IIP404 (PLAN 

2017) 

QUESQUEN FERNANDEZ ROBERTO ORLANDO - 

2904 

04P Lun 14:40 a 17:10 FIPA3A10 T 40  PRESENCIAL CALLAO 

04P (90G) Lun 17:10 a 18:50 FIPA3A10 P 40  PRESENCIAL CALLAO 

Pág. 2 de 5 

 

 



 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA PESQUERA  

PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A 

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE 

 MICROBIOLOGIA DE LOS ALIMENTOS PESQUEROS - 

IIP406 (PLAN 2017) 
ZARATE SARAPURA EDGAR - 0769 04P Mié 13:00 a 14:40 FIPA3A09 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

04P (90G) Mié 14:40 a 16:20 FIPA3A09 P 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

RECURSOS HIDROBIOLOGICOS II - IIP414 (PLAN 2017) ALBERDI VALLE ERICK GERMAN - 9999 04P Vie 08:00 a 09:40 FIPA3A09 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

Vie 09:40 a 11:20 FIPA3A09 P 

TERMODINÁMICA - IIP410 (PLAN 2017) PONTE ESCUDERO CARLOS HUMBERTO - 2529 04P Mié 09:40 a 12:10 FIPA2A06 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

04P (GP1) Jue 09:40 a 11:20 FIPA3A13 P 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

V 
DINÁMICA Y EVALUACIÓN DE LA BIOMASA PESQUERA - 

IIP513 (PLAN 2017) 
MEJIA GALLEGOS JORGE GUILLERMO - 0595 05P Mié 14:40 a 16:20 FIPA1A01 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Mié 16:20 a 18:00 FIPA1A01 P 

ESTADÍSTICA - IIP501 (PLAN 2017) SALINAS MORENO SERAPIO ALFREDO - 0479 05P Mar 18:00 a 19:40 FIPA2A04 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

Mar 19:40 a 21:20 FIPA2A04 P 

NAVEGACIÓN - IIP503 (PLAN 2017) GARAY VILLANUEVA EDEN SANTOS - 1492 05P Vie 18:00 a 20:30 FIPA2A05 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

05P (90G) Mié 19:40 a 21:20 FIPA1A01 P 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

05P (91G) Lun 19:40 a 21:20 FIPA1T01 P 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

NUTRICIÓN Y ALMENTACIÓN DE ORGANISMOS 

ACUÁTICOS - IIP507 (PLAN 2017) 

MARILUZ FERNANDEZ ARNULFO ANTONIO - 

0861 
05P Mar 14:40 a 16:20 FIPA1A03 T 40 

 
VIRTUAL CALLAO 

Jue 14:40 a 18:00 FIPA1A03 P 

OPERACIONES UNITARIAS I - IIP509 (PLAN 2017) BERMUDEZ MARTINEZ LUIS VICENTE - 2733 05P Lun 14:40 a 16:20 FIPA3A11 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

Lun 16:20 a 19:40 FIPA3A11 P 

TECNOLOGÍA DE PRODUCTOS CURADOS - IIP505 

(PLAN 2017) 
LINARES FARRO DANIEL - 4019 05P Jue 18:50 a 20:30 FIPA3A10 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Vie 14:40 a 18:00 FIPA3A10 

TOPOGRAFIA - IIP511 (PLAN 2017) OLIVARES CHOQUE BALDO ANDRES - 0859 05P Mar 16:20 a 18:00 FIPA2A04 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

Mié 18:00 a 19:40 FIPA1A02 P 

VI 
DISEÑO DE CRIADEROS ACUÍCOLAS - IIP608 (PLAN 

2017) 
ROMERO DEXTRE JOSE ANTONIO - 0860 06P Lun 14:40 a 16:20 FIPA3A13 T 36 

 
PRESENCIAL CALLAO 

06P (90G) Lun 16:20 a 19:40 FIPA3A13 P 18 
 

PRESENCIAL CALLAO 

06P (92G) Mar 14:40 a 18:00 FIPA1A02 P 18 
 

PRESENCIAL CALLAO 

EMBARCACIONES PESQUERAS - IIP604 (PLAN 2017) GRANDA LIZANO JULIO MARCELO - 0858 06P Mié 14:40 a 16:20 FIPA3A11 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

Mié 16:20 a 18:00 FIPA3A11 P 

ESTADÍSTICA PARA LA INVESTIGACIÓN - IIP602 (PLAN 

2017) 
SALINAS MORENO SERAPIO ALFREDO - 0479 06P Mié 18:00 a 19:40 FIPA3A11 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Mié 19:40 a 21:20 FIPA3A11 P 

HIGIENE Y SEGURIDAD INDUSTRIAL - IIP616 (PLAN 

2017) 
RODRIGUEZ LAVA JOSE FRANCISCO - 6110 06P Jue 19:40 a 21:20 FIPA3A13 T 36 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Mar 20:30 a 22:10 FIPA3A13 P 

 

Pág. 3 de 5 



 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE  ALIMENTOS 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA PESQUERA  

              PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A 

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE 

 
MATERIALES Y ARTES DE PESCA - IIP612 (PLAN 2017) CORNEJO URBINA RODOLFO MARTIN - 5536 06P Mar 18:00 a 20:30 FIPA3A13 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

06P (GP1) Vie 18:00 a 19:40 FIPA3A09 P 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

OPERACIONES UNITARIAS II - IIP610 (PLAN 2017) NIETO FREIRE DOMINGO JAVIER - 1063 06P Jue 14:40 a 16:20 FIPA2A07 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

06P (90G) Jue 16:20 a 19:40 FIPA2A07 P 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

TECNOLOGÍA DE CONSERVAS - IIP606 (PLAN 2017) RIVASPLATA CRUZ JOSÉ REYNALDO - 2185 06P Lun 19:40 a 21:20 FIPA3A10 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

06P (90G) Vie 14:40 a 18:00 FIPA3A09 P 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

VII DISEÑO DE ARTES DE PESCA - IIP705 (PLAN 2017) CORNEJO URBINA RODOLFO MARTIN - 5536 07A Jue 18:50 a 21:20 FIPA2A06 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

07A (90G) Mar 20:30 a 22:10 SL01LA87 L 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

ELECTRONICA Y ACUSTICA PESQUERA - IIP711 (PLAN 

2017) 
CORNEJO URBINA RODOLFO MARTIN - 5536 07A Lun 19:40 a 21:20 FIPA1A01 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

07A (90G) Vie 19:40 a 21:20 SL01LA87 L 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

OPERACIONES UNITARIAS III - IIP709 (PLAN 2017) 
QUESQUEN FERNANDEZ ROBERTO ORLANDO - 

2904 
07A Mié 16:20 a 18:00 FIPA2A06 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

07A (90G) Mié 18:00 a 21:20 FIPA2A06 P 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

REFRIGERACIÓN Y CONGELACIÓN DE PRODUCTOS 

PESQUEROS - IIP701 (PLAN 2017) 
PONTE ESCUDERO CARLOS HUMBERTO - 2529 07A Vie 13:50 a 15:30 FIPA3A12 T 36 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Vie 15:30 a 17:10 FIPA3A12 P 

REPRODUCCIÓN DE ORGANISMOS ACUÍCOLAS - IIP707 

(PLAN 2017) 

MARILUZ FERNANDEZ ARNULFO ANTONIO - 

0861 
07A Lun 16:20 a 18:00 FIPA1A03 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Lun 18:00 a 19:40 FIPA1A03 P 

TECNOLOGÍA DE HARINAS Y ACEITE DE PESCADO - 

IIP703 (PLAN 2017) 
LINARES FARRO DANIEL - 4019 07A Jue 16:20 a 18:50 FIPA3A12 T 36 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Mar 16:20 a 19:40 FIPA1A01 P 

VIII ACUICULTURA MARINA - IIP808 (PLAN 2017) GUTIERREZ ROMERO GLORIA ALBINA - 0591 08P Mié 16:20 a 18:00 FIPA1A03 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

Mié 18:00 a 21:20 FIPA1A03 P 

BROMATOLOGIA DE PRODUCTOS PESQUEROS - IIP812 

(PLAN 2017) 
PEREZ TON LUIS ADOLFO - 2331 08P Lun 17:10 a 18:50 FIPA2A07 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

08P (90G) Lun 18:50 a 22:10 FIPA2A07 P 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

DESARROLLO DE NUEVOS PRODUCTOS - IIP804 (PLAN 

2017) 
RIVASPLATA CRUZ JOSÉ REYNALDO - 2185 08P Mar 16:20 a 18:00 FIPA2A07 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Mar 18:00 a 21:20 FIPA2A07 P 

INGENIERIA ECONOMÍA Y FINANCIERA - IIP806 (PLAN 

2017) 
VALDIVIA ZUTA JUAN - 2355 08P Jue 11:20 a 13:00 FIPA2A07 T 14 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Vie 16:20 a 18:00 FIPA1A02 P 

SISTEMAS Y TECNICAS DE PESCA - IIP810 (PLAN 2017) CAMPOSANO ANTICONA ABIU DAVID - 0920 08P Jue 16:20 a 18:50 FIPA3A08 T 36 
 

PRESENCIAL CALLAO 

Vie 18:00 a 20:30 FIPA3A10 P 

TESÍS I - IIP802 (PLAN 2017) ALVITES RUESTA WALTER - 0579 08P Vie 16:20 a 18:00 FIPA3A08 T 36 
 

PRESENCIAL CALLAO 

08P (GP1) Vie 18:00 a 19:40 FIPA3A08 P 36 
 

PRESENCIAL CALLAO 

 

Pág. 4 de 5 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO  

    FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA PESQUERA  

            PROGRAMACIÓN ACADÉMICA 2024A 

CICLO CURSO DOCENTE SECCIÓN DÍA HORA AULA TIPO CUPOS MÓDULO DICTADO SEDE 

IX ACUICULTURA CONTINENTAL - IIP909 (PLAN 2017) GUTIERREZ ROMERO GLORIA ALBINA - 0591 09P Jue 16:20 a 18:00 FIPA1A01 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

Jue 18:00 a 21:20 FIPA1A01 P 

ANALISIS DE PRODUCTOS PESQUEROS POR 

INSTRUMENTACIÓN - IIP907 (PLAN 2017) 
RODRIGUEZ VILCHEZ RICARDO - 0128 09P Vie 08:00 a 09:40 FIPA3A08 T 36 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Vie 09:40 a 12:10 FIPA3A08 P 

EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE EQUIPOS Y PARA 

PROCESOS PESQUEROS - IIP903 (PLAN 2017) 
GARAY VILLANUEVA EDEN SANTOS - 1492 09P Lun 16:20 a 18:00 FIPA1A02 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

09P (GP1) Lun 18:00 a 19:40 FIPA1A02 P 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

GESTIÓN AMBIENTAL - IIP913 (PLAN 2017) HUAMANI PALOMINO WILMER - 5203 09P Vie 16:20 a 18:00 FIPA2A06 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

Vie 18:00 a 19:40 FIPA2A06 P 

GESTIÓN DE LA CALIDAD E INOCUIDAD PESQUERA - 

IIP901 (PLAN 2017) 
LOZANO AYALA SEBASTIÁN ANGEL - 6194 09P Mié 17:10 a 18:50 FIPA3A10 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Mié 18:50 a 22:10 FIPA3A10 P 

GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS - IIP905 (PLAN 

2017) 
GRANDA LIZANO JULIO MARCELO - 0858 09P Mar 16:20 a 18:00 FIPA3A11 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

09P (GP1) Mar 18:00 a 19:40 FIPA3A11 P 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

09P (GP2) Mar 19:40 a 21:20 FIPA3A11 P 20 
 

PRESENCIAL CALLAO 

SANIDAD Y PATOLOGÍA DE ORGANISMOS ACUÁTICOS - 

IIP911 (PLAN 2017) 
RODRIGUEZ LAVA JOSE FRANCISCO - 6110 09P Lun 19:40 a 21:20 FIPA2A06 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Vie 19:40 a 21:20 FIPA2A06 P 

X 
DESARROLLO Y SEGURIDAD NACIONAL - IIP004 (PLAN 

2017) 
OLIVARES CHOQUE BALDO ANDRES - 0859 10P Jue 16:20 a 18:00 FIPA2A05 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

DISEÑO DE PLANTAS PESQUERAS - IIP002 (PLAN 2017) 
BRIOS AVENDANO JUVENCIO HERMENEGILD - 

0507 
10P Mié 16:20 a 18:50 FIPA3A08 T 36 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Mié 18:50 a 20:30 FIPA3A08 P 

IDENTIFICACION, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS - IIP006 (PLAN 2017) 
POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 10P Jue 18:00 a 20:30 FIPA3A11 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Vie 19:40 a 21:20 FIPA3A11 P 

MANTEMIENTO DE FLOTAS PESQUERAS - IIP008 (PLAN 

2017) 
CAMPOSANO ANTICONA ABIU DAVID - 0920 10P Jue 18:50 a 21:20 FIPA2A05 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

POR DESIGNAR PROFESOR - 0000 10P (90G) Lun 18:50 a 20:30 FIPA3A12 P 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

TESIS II - IIP010 (PLAN 2017) ALVITES RUESTA WALTER - 0579 10P Mar 16:20 a 18:00 FIPA3A12 T 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

10P (GP1) Mar 18:00 a 19:40 FIPA3A12 P 40 
 

PRESENCIAL CALLAO 

TOPICOS SELECTOS DE ACUICULTURA - IIP012 (PLAN 

2017) 

MARILUZ FERNANDEZ ARNULFO ANTONIO - 

0861 
10P Vie 16:20 a 18:00 FIPA1A03 T 40 

 
PRESENCIAL CALLAO 

Vie 18:00 a 19:40 FIPA1A03 P 

 
 

Pág. 5 de 5 

 

 


